

Ayuntamiento de Mota del Cuervo

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2016

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	2.116.500,00	0,00	2.116.500,00	1.891.633,58	89,38 %	7.036,95	1.730.973,59	81,78 %	91,51 %	0,00	160.659,99
2.- Impuestos Indirectos	61.798,00	0,00	61.798,00	84.829,97	137,27 %	646,67	60.192,43	97,40 %	70,96 %	0,00	24.637,54
3.- Tasas y otros ingresos	1.677.287,00	0,00	1.677.287,00	1.754.093,91	104,58 %	18.646,01	1.659.081,64	98,91 %	94,58 %	0,00	95.012,27
4.- Transferencias corrientes	2.400.891,00	111.250,16	2.512.141,16	2.525.958,06	100,55 %	56.002,67	2.347.110,48	97,76 %	92,92 %	0,00	178.847,58
5.- Ingresos Patrimoniales	33.800,00	0,00	33.800,00	6.245,56	18,48 %	0,00	5.589,17	16,54 %	89,49 %	0,00	656,39
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	135.738,40	---	0,00	135.738,40	---	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	89.700,00	0,00	89.700,00	107.108,93	119,41 %	0,00	12.486,25	13,92 %	11,66 %	0,00	94.622,68
8.- Activos Financieros	0,00	423.015,66	423.015,66	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	150.000,00	0,00	150.000,00	150.000,00	100,00 %	0,00	150.000,00	100,00 %	100,00 %	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	6.529.976,00	534.265,82	7.064.241,82	6.655.608,41	94,22 %	82.332,30	6.101.171,96	93,43 %	91,67 %	0,00	554.436,45

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	3.926.012,00	0,00	40.887,26	3.966.899,26	3.964.302,73	99,93 %	3.964.302,73	99,93 %	3.944.677,38	99,44 %	99,50 %	19.625,35	2.596,53
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	1.958.799,00	0,00	47.817,90	2.006.616,90	1.685.899,65	84,02 %	1.685.899,65	84,02 %	1.586.428,68	79,06 %	94,10 %	99.470,97	320.717,25
3.- Gastos financieros	5.172,00	0,00	0,00	5.172,00	5.163,30	99,83 %	5.163,30	99,83 %	5.163,30	99,83 %	100,00 %	0,00	8,70
4.- Transferencias corrientes	150.717,00	0,00	0,00	150.717,00	145.158,04	96,31 %	145.158,04	96,31 %	84.206,04	55,87 %	58,01 %	60.952,00	5.558,96
6.- Inversiones Reales	306.000,00	423.015,66	22.545,00	751.560,66	721.996,06	96,07 %	504.717,29	67,16 %	504.717,29	67,16 %	100,00 %	0,00	246.843,37
7.- Transferencias de capital	19.458,00	0,00	0,00	19.458,00	19.365,82	99,53 %	19.365,82	99,53 %	19.365,82	99,53 %	100,00 %	0,00	92,18
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	163.818,00	0,00	0,00	163.818,00	138.717,48	84,68 %	138.717,48	84,68 %	138.717,48	84,68 %	100,00 %	0,00	25.100,52
SUMA TOTAL:	6.529.976,00	423.015,66	111.250,16	7.064.241,82	6.680.603,08	94,57 %	6.463.324,31	91,49 %	6.283.275,99	88,94 %	97,21 %	180.048,32	600.917,51